
  

 1 

 
kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 74595-2/KM-2019 

Praha 3. června 2019 
Počet listů: 1 
 

 
 
 
 
 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 
 
 Ministerstvo vnitra dne 27. 5. 2019 obdrželo dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), Vaši 
žádost o poskytnutí informace:  
 „na základě písemnosti z Policejní akademie ČR vydanou dne 9.5.2019 
bezpečnostním ředitelem, ve které mi zakazuje vstup do areálu policejní akademie s tím, že 
jsem byla vyhodnocena jako "osoba neskytající dostatečné bezpečnostní garance," žádám 
o sdělení, kdo, kdy a na jakém základě vyhodnotil mou osobu tímto způsobem odporujícím 
ústavním právům občana ČR. Též žádám sdělení, do kterých budov v rezortu Vašeho 
ministerstva, byl zákaz mé osobě vydán.“ 
 
 K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
 K areálu, v němž sídli Policejní akademie ČR v Praze, vykonává právo hospodaření 
(a odpovídá i za zajištění bezpečnosti areálu) Policejní akademie ČR v Praze, která je 
odlišný právní subjekt od Ministerstva vnitra.  Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ proto Vaši 
žádost v této části odkládáme, neboť požadovaná informace se nevztahuje k působnosti 
Ministerstva vnitra.  

Pravidla vstupu osob do objektů, k nimž vykonává právo hospodaření Ministerstvo 
vnitra (což není areál Policejní akademie ČR v Praze), stanoví ředitelé organizačních částí 
ministerstva sídlících v těchto objektech.  Pokud jde o tyto objekty, neexistuje žádný zvláštní 
pokyn ve vztahu k Vaší osobě. 
 
 
 
 
 
 

Petr Foršt 
pověřen řízením 

 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková 
tel. č.: 974 832 220 
e-mail: posta@mvcr.cz 

*MVCRX04HU2WE* 
MVCRX04HU2WE 
prvotní identifikátor 

 


